
COMUNE DI FERRAZZANO
Provincia di Campobasso

 
 

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
COPIA

n. 28 del  20-03-2015
 

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PALAZZO CHIARULLI"

 
In data 20-03-2015 alle ore 12:30 nella sale delle adunanze del Comune, convocata, la Giunta Comunale
si è riunita nelle persone seguenti:
 

  Cognome e Nome      Carica Partecipazione

1 CERIO ANTONIO SINDACO Presente

2 D'ALESSIO ALESSANDRO VICE SINDACO Presente

3 SFORZA VINCENZO ASSESSORE Assente

4 MONTANARO PASQUALE ASSESSORE Presente

5 DE RENSIS FEDERICA ASSESSORE Presente

 
             PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale MARIA STELLA ZAPPITELLI che provvede alla redazione del presente
verbale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, ANTONIO CERIO assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Punto all'ordine del giorno n. 2

 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 

Vista la seguente proposta di deliberazione da parte del Responsabile del servizio:

Sentito il Sindaco il quale informa che la Regione Molise è in procinto di approvare la nuova
programmazione regionale 2015/2019 e che a tal fine, la Direzione Generale della Giunta Regionale 
Area IV^ Servizio Edilizia Residenziale Pubblica- con nota n.14329 del 10/02/2015, a firma del
Direttore del Servizio dott. Giuseppe Giarrusso, ha  chiesto ai Comuni di manifestare i fabbisogni
finanziari di ciascun comune;

preso atto che con la precitata nota è stato precisato che per ogni intervento che si propone per essere
inserito nella programmazione da finanziare con risorse Comunitarie , Statali e Regionali, (fermo
restando che la nota stessa non costituisce promessa di finanziamento),   devono essere compilate delle
schede formato excel e che non verranno prese in considerazione le richieste relative ad interventi per i
quali non è stato approvato almeno il livello di progettazione preliminare ed inseriti o da inserire  nel
piano triennale delle OO.PP;

sentito il Sindaco precisare che all’Ufficio tecnico comunale nella persona dell’ing. Nicola Cefaratti, ha
dato indicazioni in merito alle esigenze dell’Amministrazione con riferimento al programma elettorale
ed in tal senso sono stati redatti alcuni progetti preliminari tra cui quello relativo a  “ lavori di
manutenzione straordinaria di Palazzo Chiarulli” ;

visto il progetto preliminare dei predetti lavori;

dato atto che tale intervento è inteso a rendere fruibile il Palazzo Storico mediante il rifacimento del
solaio di copertura, isolamento termico, rifacimento impianto di climatizzazione, ;

atteso che il livello di progettazione preliminare è stato redatto al solo fine di candidarlo all’eventuale 
finanziamento  da parte della Regione Molise per cui essendo al momento privo di copertura
finanziaria, sarà approvato esclusivamente sotto l’aspetto tecnico;

visto il regolamento per l’erogazione del contributo di cui all’art. 92 del D. lgs. 163/2006 e s.m.
approvato con delibera della Giunta comunale n. 51del 16/05/2008;

precisato che tale compenso sarà riconosciuto al tecnico comunale in qualità di progettista del
preliminare dei lavori di “manutenzione straordinaria di Palazzo Chiarulli” solo qualora lo stesso venga
inserito nel programma delle opere che saranno finanziate dalla Regione Molise, in caso contrario nulla
avrà a pretendere per tali prestazioni restando le stesse nell’ambito delle competenze del tecnico
comunale e nulla potrà gravare sul bilancio del Comune di Ferrazzano;

ritenuto dover provvedere all’approvazione;

 

 

 

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

approvare sotto l’aspetto tecnico il progetto preliminare dei lavori di  “manutenzione straordinaria di
Palazzo Chiarulli” al solo fine di candidare la progettazione a finanziamento regionale nell’importo
complessivo di €. 270.000,00;



dare atto che al tecnico comunale ing. Nicola Cefaratti sarà riconosciuto il contributo di cui all’art. 92
del D. lgs. 163/2006 e s.m. nei limiti di cui al regolamento comunale  approvato con delibera della
Giunta comunale n. 51del 16/05/2008 solo nella eventualità che il progetto venga finanziato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica  ai sensi
dell’art. 49 del D. lgs. 18/08/2000 n. 267;

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D. lgs. 18/08/2000 n. 267;

 

DELIBERA

Approvare la suesposta proposta di deliberazione;

 

dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 del D. lgs. 267/2000;

 

trasmettere il presente atto in elenco ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.
267/2000.

 

 

 



 
T.U.E.L. 267/2000 ART. 49
parere espresso in merito alla regolarità contabile:
Favorevole
Li', 20-03-2015

 
______________________________________

IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO MAGLIANO GABRIELLA

 

T.U.E.L. 267/2000 ART. 49
parere espresso in merito alla regolarità tecnica:
Favorevole
Li', 20-03-2015

 
______________________________________

IL RESP. SERVIZIO TECNICO
F.TO CEFARATTI NICOLA

 

 



 
 
 

 
  
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.TO CERIO ANTONIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 

 
Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio on line per quindici
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32
comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) ed è stata compresa nell'elenco n. 1386 delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/200) in data 28-03-
2015.
 
Ferrazzano,28-03-2015
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 

 
 

 ***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***
 
Ferrazzano,28-03-2015
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
ZAPPITELLI MARIA STELLA

 | X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-03-2015 
perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs.
267/2000.

Ferrazzano, 28-03-2015
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 
 
| | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-03-2015 per il
decorso termine di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del
D.Lgs. 267/2000.

Ferrazzano, 20-03-2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ZAPPITELLI MARIA STELLA

 


